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4. Den 2. September 1939 anmeldtes i Folketinget (F. 
Sp. 785) følgende Forespørgsel til Udenrigsministeren af AJcsel 
Larsen, Alfred Jensen og Martin Nielsen: 

»Hvilke Foranstaltninger er der truffet for at sikre, at 
danske Statsborgere, der opholder sig i Tyskland og Polen, 
kan vende hjem til Danmark, h vis de selv ønsker det? 

Kan dét oplyses, bvor mange danske Arbejdere der i 
de sidste Maaneder er hvervet til Arbejde i Tyskland, og 
under hvilke Betingelser de arbejder, samt om de er i Besid- 
delse af deres danske Pas og har Frihed til at afbryde deres 
Arbejde og vende hjem, hvis de selv ønsker det eller Hen- 
synet til deres Værnepligt i Danmark nødvendiggør det?« 

Fremme af Forespørgselen vedtoges 4/9 (F. Sp. 854). 
I Skrivelse til Folketingets Formand af 16/9 (F. Sp. 990) 

tog Forespørgerne Forespørgselen tilbage under Henvisning til, 
at Udenrigsministeriet havde offentliggjort fornøden Rede- 
gørelse for de Forhold, der omfattes af Forespørgselen. 

5. Den 22. September 1939 anmeldtes i Folketinget (F. 
Sp. 1082) følgende Forespørgsel til Ministeren for Handel, 
Industri og Søfart af Carsten Raft, Bindslev, Fibiger, Henning 
Hasle, Korsgaard, Ole Bjørn Kraft, Victor Larsen, A. C. D. 
Petersen og Prieme: 

»Hvordan begrunder Ministeren, at Samfund og Er- 
hvervsliv 홢 paa et Tidspunkt, hvor fremtidige Tilførsler 
ikke kunde anses for usandsynlige 홢 har maattet underkaste 
sig skarpe og ødelæggende Benzinrationeringer, fordi Re- 
geringen ikke i Tide havde sørget for at indkøbe, reservere og 
oplagre de Beholdninger, der i en Krigssituation er absolut 
nødvendige til offentlige Forma al-?« 

Fremme af Forespørgselen vedtoges 22/9 (F. Sp. 1084). 
Forespørgselen foretoges 27/9 (F. Sp. 1085). 

Ordføreren for Forespørgerne (Carsten Raft) udtalte indled- 
ningsvis, at det danske Folk var gaaet sluttet og enigt ind 
i denne alvorlige Tid, og at Regeringen ikke havde Grund til 
at være utilfreds hverken med Rigsdagen, som havde staaet 
-enig bag Regeringens Krise- og Krigspolitik, eller med Befolk- 
ningen, som var klar over, at der vilde blive paalagt den 


